



09.05.2022

## Artur Brocki „Calvaria Mystica”

**Calvaria. Miejsce czaszki. Arena wydarzeń, które na zawsze zmieniły dzieje ludzkości, zapoczątkowały nową erę. Poprzez calvarię historia Jezusa z Nazaretu stała się historią milionów chrześcijan na całym świecie.**

Wystawa „Calvaria Mystica” jest kompozycją nocnych ujęć kaplic kalwaryjskiej Drogi Krzyżowej, widzianych z zupełnie nowej perspektywy. Unikatowy klimat fotografiom Artura Brockiego nadaje ciepłe światło świec, oświetlających wiekowe kaplice, których fasady są tak dobrze znane kalwaryjskim pątnikom. Noc sprawia, że przestrzeń pustoszeje, znikają dalsze plany, światło rozprasza mrok i skupia wzrok widza na istocie prezentowanych fotografii – mistyce Kalwarii. Wystawa, efekt nietuzinkowego projektu fotograficznego, potwierdza, że na każde, nawet najlepiej znane miejsce można spojrzeć jeszcze inaczej.

**Artur Brocki** – członek Stowarzyszenia Myślenickiej Grypy Fotograficznej mgFoto, specjalizuje się w fotografii sakralnej i religijnej. Głównym motywem fotograficznym są dla niego pątnicy, zanikający folklor i ludowa religijność, emocje i obyczajowość pielgrzymów i uczestników wydarzeń religijnych, takich jak kalwaryjskie Misteria Męki Pańskiej, czy prawosławne Przemienienie w Garbarce. Najczęściej fotografuje Kalwarię Zebrzydowską, Lanckoronę i jej okolice. Prócz tego w jego kadrach odnajdujemy obiekty architektoniczne, miejsca pamięci, przydrożne kapliczki i cmentarze. Jego prace zostały w ostatnich latach dostrzeżone przez profesjonalnych fotografów i docenione w kilku konkursach. Ma za sobą dwie autorskie wystawy: „Ocalić od zapomnienia” # 1000+0 0000000000 00 , „Calvaria Mistica” # 10 0000+0 00000000 00000000000000 000000 00000000 00 . Pracuje nad kolejnymi projektami fotograficznymi, m.in. nad albumem na temat misterii, wkrótce odbędzie się kolejna wystawa „Lanckorona. Studium nocy”. Swoje fotograficzne obserwacje publikuje regularnie w mediach społecznościowych. Więcej na stronie autorskiej fotografa: <https://arturbrocki.com/>

**Od 12 do 25 maja 2022 r.**

**Hol teatralny Wadowickiego Centrum Kultury przy ul. Teatralnej 1**

**Wystawa dostępna w godzinach pracy WCK.**